Администрация Клюквинского сельского поселения

Постановление

	   11 августа 2022 года
	п. Клюквинка
Верхнекетского района

Томской области
	                                       № 64

Об утверждении топливно-энергетического баланса муниципального образования Клюквинское сельское поселение Верхнекетского района Томской области за 2021 год

           В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ «О теплоснабжении» и приказом Министерства энергетики РФ от 14 декабря 2011 года № 600 «Об утверждении порядка составления топливно-энергетических балансов субъектов Российской Федерации, муниципальных образований», постановляю:
1. Утвердить прилагаемый топливно-энергетический баланс муниципального образования Клюквинское сельское поселение Верхнекетского района Томской области за 2021 год.

2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

3. Разместить топливно-энергетический баланс муниципального образования Клюквинское сельское поселение Верхнекетского района Томской области за 2021 год на официальном сайте Администрации Верхнекетского района.
Глава Клюквинского сельского поселения                                                А.Г. Соловьева
                                               Приложение
                                                                                   к постановлению Администрации

                                                                                     Клюквинского сельского поселения
                                                                   от 11.08.2022 года № 64
Топливно-энергетический баланс муниципального образования Клюквинское сельское поселение Верхнекетского района Томской области за 2021 год

По численности жителей Клюквинское сельское поселение занимает третье место среди сельских поселений. Через Клюквинское сельское поселение проходит автомобильная транзитная дорога, связывающая поселение с другими сельскими администрациями и обеспечивающая круглогодичное сообщение автомобильным транспортом с районным центром.

На территории поселения функционируют Клюквинская средняя общеобразовательная школа, детский сад, Дом культуры, Клюквинская врачебная амбулатория, с 2006 года при средней школе открыт интернат.

Предпринимательская деятельность в поселении представлена, в основном, предприятиями лесозаготовки и торговли. Личные подсобные хозяйства являются составной частью аграрной и всей сельской экономики поселения.

В мае 2011 года Татьяна Николаевна и Владимир Федорович Одинец, проживающие в п.Клюквинка и воспитавшие шестерых детей, награждены знаком отличия «Родительская доблесть».

Территория Клюквинского сельского поселения составляет 4500 га. Численность населения на 1 января 2021 года составила  1222 человек. Численность наличных хозяйств составила 549 единиц.

Общая площадь жилищный фонда в 2021 году составила 27,6 тыс. м2, из которых 4,1 тыс. м2 являются муниципальной собственностью. Жилищный фонд централизованным отоплением не снабжен.

В топливно-энергетическом балансе Верхнекетского района  однопродуктовые балансы составлены на тепловую энергию, электрическую энергию, дрова. Баланс формируется в единых энергетических единицах – тоннах условного топлива.  В балансе учтены потери при передаче ресурсов и собственные нужды при производстве тепловой  энергии.

За 2021 год  муниципальная котельная выработала 0,957 тыс. Гкал. На котельной использовалось в качестве топлива дрова в количестве 648 м3.

В топливный баланс включены котельные  лесозаготовительных предприятий, предприятий промышленного комплекса. В качестве топлива в 2021 году на котельных этого сектора использовались  дрова в количестве 185 м3.

В топливный баланс включены торговые предприятия, предприятия сферы услуг общей площадью 569,3 м2, которые использовали для отопления дрова в количестве 105 м3.
Население района, которое проживают в неблагоустроенном жилье, использовали в качестве топлива для отопления и приготовления пищи дрова или отходы лесопиления в объёме 9,1 тыс. м3..

В баланс включена электроэнергия в количестве 2403 тыс. кВт*ч., переданная от ПАО «Томскэнергосбыт».

	Однопродуктовый топливно-энергетического баланс муниципального образования Клюквинское сельское поселение Верхнекетского района Томской области за 2021 год. (Электрическая энергия)

	Строки топливно-энергетического баланса
	Номер строк     баланса
	Отчетный год
	Прогнозный год

	Вид ТЭР          ЭЛЕКТРОЭНЕРГИЯ
	Вид ТЭР

	Производство энергетических ресурсов
	1

	E11

	Ввоз
	2
	295,569
	E21

	Вывоз
	3
	0
	0

	Изменение запасов
	4
	0
	E41

	Потребление первичной энергии
	5
	295,569
	E51

	Статистическое расхождение
	6
	0
	E61

	Производство электрической энергии
	7

	0

	Производство тепловой энергии
	8
	0
	0

	Теплоэлектростанции
	8,1
	0
	0

	Котельные
	8,2
	-4,059
	0

	Электрокотельные и теплоутилизационные установки
	8,3
	0

	Преобразование энергетических ресурсов
	9
	0
	0

	Переработка нефти
	9,1
	0
	0

	Переработка газа
	9,2
	0
	0

	Обогащение угля
	9,3
	0
	0

	Собственные нужды
	10
	0
	0

	Потери при передаче
	11
	0
	0

	Конечное потребление энергетических ресурсов
	12
	295,569
	E121

	Сельское хозяйство, рыболовство и рыбоводство
	13
	0
	E131

	Промышленность
	14
	79,95
	E141

	Лесная
	14,1
	75,891
	E1411

	Продукт M
	14.M
	0
	E141M

	Прочая промышленность

	4,059
	E141 (M + 1)

	Строительство
	15
	0
	E151

	Транспорт и связь
	16
	0
	E161

	Железнодорожный
	16,1
	0
	E1611

	Трубопроводный
	16,2
	0
	E1612

	Автомобильный
	16,3
	0
	E1613

	Прочий
	16,4
	0
	E1614

	Сфера услуг
	17
	24,6
	E181

	Население
	18
	191,019
	E191

	Использование ТЭР в качестве сырья и на нетопливные нужды
	19
	0
	E201

	Однопродуктовый топливно-энергетического баланс муниципального образования Клюквинское сельское поселение Верхнекетский район Томской   области за 2021 год. (Дрова)

	Строки топливно-энергетического баланса
	Номер строк               баланса
	Отчетный год
	Прогнозный год

	Вид ТЭР  ДРОВА
	Вид ТЭР

	Производство энергетических ресурсов
	1
	2670,108
	E11

	Ввоз
	2

	E21

	Вывоз
	3
	0
	0

	Изменение запасов
	4
	0
	E41

	Потребление первичной энергии
	5
	2670,108
	E51

	Статистическое расхождение
	6
	0
	E61

	Производство электрической энергии
	7
	0
	0

	Производство тепловой энергии
	8
	0
	0

	Теплоэлектростанции
	8,1
	0
	0

	Котельные
	8,2
	-172,368
	0

	Электрокотельные и теплоутилизационные установки
	8,3

	Преобразование энергетических ресурсов
	9
	0
	0

	Переработка нефти
	9,1
	0
	0

	Переработка газа
	9,2
	0
	0

	Обогащение угля
	9,3
	0
	0

	Собственные нужды
	10
	0
	0

	Потери при передаче
	11
	0
	0

	Конечное потребление энергетических ресурсов
	12
	2670,108
	E121

	Сельское хозяйство, рыболовство и рыбоводство
	13
	0
	E131

	Промышленность
	14
	221,578
	E141

	Лесная
	14,1
	49,21
	E1411

	Продукт M
	14.M
	0
	E141M

	Прочая промышленность

	172,368
	E141 (M + 1)

	Строительство
	15
	0
	E151

	Транспорт и связь
	16
	0
	E161

	Железнодорожный
	16,1
	0
	E1611

	Трубопроводный
	16,2
	0
	E1612

	Автомобильный
	16,3
	0
	E1613

	Прочий
	16,4
	0
	E1614

	Сфера услуг
	17
	27,930
	E181

	Население
	18
	2420,600
	E191

	Использование ТЭР в качестве сырья и на нетопливные нужды
	19
	0
	E201

	Однопродуктовый топливно-энергетического баланс муниципального образования Клюквинское сельское поселение Верхнекетского района  Томской области за 2021 год. (Тепловая энергия)

	Строки топливно-энергетического баланса
	Номер строк баланса
	Отчетный год
	Прогнозный год

	Вид ТЭР                 ТЕПЛОВАЯ ЭНЕРГИЯ
	Вид ТЭР

	Производство энергетических ресурсов
	1
	1437,4078
	E11

	Ввоз
	2

	E21

	Вывоз
	3
	0
	0

	Изменение запасов
	4
	0
	E41

	Потребление первичной энергии
	5
	1437,4078
	E51

	Статистическое расхождение
	6
	0
	E61

	Производство электрической энергии
	7
	0
	0

	Производство тепловой энергии
	8
	1437,408
	0

	Теплоэлектростанции
	8,1
	0
	0

	Котельные
	8,2
	1437,408
	0

	Электрокотельные и теплоутилизационные установки
	8,3

	Преобразование энергетических ресурсов
	9
	0
	0

	Переработка нефти
	9,1
	0
	0

	Переработка газа
	9,2
	0
	0

	Обогащение угля
	9,3
	0
	0

	Собственные нужды
	10
	-1,633114
	0

	Потери при передаче
	11
	-22,5872
	0

	Конечное потребление энергетических ресурсов
	12
	1413,186
	E121

	Сельское хозяйство, рыболовство и рыбоводство
	13
	0
	E131

	Промышленность
	14
	0,000
	E141

	Лесная
	14,1

	E1411

	Продукт M
	14.M
	0
	E141M

	Прочая промышленность

	E141 (M + 1)

	Строительство
	15

	E151

	Транспорт и связь
	16
	0
	E161

	Железнодорожный
	16,1
	0
	E1611

	Трубопроводный
	16,2
	0
	E1612

	Автомобильный
	16,3
	0
	E1613

	Прочий
	16,4
	0
	E1614

	Сфера услуг
	17
	146,371
	E181

	Население
	18
	1266,815
	E191

	Использование ТЭР в качестве сырья и на нетопливные нужды
	19
	0
	E201

Коэффициенты перерасчёта топлива и энергии в тонны условного топлива

	Виды топливно-энергетических ресурсов
	Единицы измерения
	Коэффициенты пересчета в условное топливо

	Дрова для отопления
	куб. м
	0,266

	Дизельное топливо
	т
	1,45

	Электрическая энергия
	тыс. кВт*ч
	0,123

	Тепловая энергия
	Гкал
	0,1486

Сведения

о потреблении топливно-энергетических ресурсов населением

по направлениям использования за 2021 год

Муниципальное образование    Клюквинское сельское поселение
	Наименование муниципального района
	Вид ТЭР, потребляемых населением (природный газ, сжиженный природный газ, сжиженный углеводородный газ, дизельное топливо, уголь, прочее)
	Объем потребления топлива населением по направлениям использования, тыс. т у.т.

	ВСЕГО, в том числе
	отопление (только для домовладений и квартир, не подключенных к централизованным системам теплоснабжения)
	горячее водоснабжение (только для домовладений и квартир, не подключенных к централизованным системам горячего водоснабжения)

	Клюквинское сельское поселение
	дрова
	2,421
	2,421

Таблица розничных цен на топливно-энергетические ресурсы

в пересчете на тонну условного топлива

	Вид топлива
	Ед. изм.
	Стоимость за ед. изм. (Цs), руб
	Коэффициент перевода в т у.т. (К)
	Приведенная стоимость в т у.т. (Цтут), руб

	Прочее твердое топливо  дрова
	куб.м
	1446,14
	0,266
	384,67

	Электрическая энергия централизованная
	кВт*ч
	3,76
	0,123
	0,443

	Тепловая энергия
	Гкал
	8011,94
	0,1486
	1190,58

	Топливно-энергетический баланс муниципального образования Клюквинское сельское поселение Верхнекетского района Томской области за 2021 год

	Уголь
	Сырая нефть
	Нефтепродукты (дизельное топливо)
	Природный газ
	Прочее твердое топливо (дрова+щепа)
	Гидроэнергия и НВИЭ (нетрадиционные и возобновляемые источники энергии)
	Атомная энергия
	Электрическая энергия
	Тепловая энергия
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Производство энергетических ресурсов
	1
	0
	0
	0
	0
	2670,108
	0
	0

	1437,4078
	4107,5158

	Ввоз
	2

	0

	0
	0
	0
	0
	295,569
	0
	295,569

	Вывоз
	3
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Изменение запасов
	4
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Потребление первичной энергии
	5

	0

	0
	2670,108
	0
	0
	295,569
	1437,4078
	4403,0848

	Статистическое расхождение
	6
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Производство электрической энергии
	7
	0
	0

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Производство тепловой энергии
	8
	0
	0
	0
	0

	0
	0
	0
	1437,408
	1437,408

	Теплоэлектростанции
	8,1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Котельные
	8,2
	0
	0
	0
	0
	-172,368
	0
	0
	-4,059
	1437,4078
	1260,9808

	Электрокотельные и теплоутилизационные установки
	8,3
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Преобразование энергетических ресурсов
	9
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Переработка нефти
	9,1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Переработка газа
	9,2
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Обогащение угля
	9,3
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Собственные нужды
	10
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	-1,633114
	-1,633114

	Потери при передаче
	11
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	-22,5872
	-22,5872

	Конечное потребление энергетических ресурсов
	12
	0
	0
	0
	0
	2670,108
	0
	0
	295,569
	1413,186
	4378,863

	Сельское хозяйство, рыболовство и рыбоводство
	13
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Промышленность
	14
	0
	0
	0
	0
	221,578
	0
	0
	79,95
	0
	301,528

	Лесная
	14,1
	0
	0
	0
	0
	49,21
	0
	0
	75,891
	0
	125,101

	...
	...
	...
	...
	...
	...
	...

	...
	...
	0

	Продукт N
	14.N
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Прочая промышленность

	0
	0
	0
	0
	172,368
	0
	0
	4,059
	0
	176,427

	(N + 1)
	(N + 1)
	(N + 1)
	(N + 1)
	(N + 1)

	(N + 1)
	(N + 1)
	0

	Строительство
	15
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Транспорт и связь
	16
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Железнодорожный
	16,1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Трубопроводный
	16,2
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Автомобильный
	16,3
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Прочий
	16,4
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Сфера услуг
	17
	0
	0
	0
	0
	27,93
	0
	0
	24,6
	146,371
	198,901

	Население
	18
	0
	0
	0
	0
	2420,6
	0
	0
	191,019
	1266,815
	3878,434

	Использование ТЭР в качестве сырья и на нетопливные нужды
	19
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0